
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 

 
Il Direttore della Struttura, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario 
istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 

OGGETTO: P.O.R. Puglia 2014 – 2020, Asse IX “Promuovere l’inclusione sociale, la lotta alla povertà e ogni forma di 
discriminazione” Azione 9.12 “Interventi di riorganizzazione e potenziamento dei servii socio-sanitari territoriali a 
titolarità pubblica” – Liquidazione spese generali. CUP: G74E22001040002, CUP: G74E22001050002, CUP: 
G74E22001060002. 

 

Struttura Proponente Area Gestione Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 24.500,00  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio Fondi POR Puglia 2014/2020 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

  

N. 1467 del 07/12/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

• con D.G.R. n. 1425 del 01.09.2021 sono state stanziate risorse per € 35.604.501,90 a valere 
sull’Azione 9.12 del POR Puglia 2014-2020 e del POC Puglia 2014-2020, per dare avvio ad 
una nuova procedura negoziale rivolta alle Aziende Sanitarie pubbliche del Sistema 
Sanitario Regionale, di cui € 25.000.000,00 alle AASSLL e € 10.604.501,90 agli AOU e IRCCS; 

• con la stessa deliberazione la Giunta Regionale ha approvato il riparto delle risorse 
finanziarie stabilite per l’avvio di una nuova procedura negoziale assegnando all’AOU 
OO.RR. Foggia un importo di € 3.470.000,00; 

• in attuazione della D.G.R. n. 1425/2021, con nota AOO_081/PROT/07.09.2021/0004721, è 
stata avviata una procedura negoziale per la selezione degli interventi di riorganizzazione 
e potenziamento dei servizi territoriali socio-sanitari territoriali a titolarità pubblica 
previsti dalla citata deliberazione, conformemente alla POS C.1f del Si.Ge.Co. del POR 
Puglia 2014/2020 - Selezione delle operazioni per la realizzazione di OOPP e per 
l’acquisizione di beni e servizi mediante procedura negoziale (a regia regionale); 

• con determinazione dirigenziale n. 081/00261 del 14/12/2021 è stato assunto 
accertamento e impegno di spesa per complessivi € 35.604.501,90 per assicurare la 
copertura finanziaria alla procedura negoziale attivata con la D.G.R. n. 1425/2021, nel 
quale rientra l’importo stanziato per l’Azienda AOU OO.RR. di Foggia; 

• l’esito della valutazione dei suddetti interventi per l’importo complessivo di € 3.470.000,00 
è stato trasmesso all’Azienda AOU OO.RR. di Foggia con nota prot. AOO_081/0001943 
del 19.09.2022; 

• con la D.D. n. 081/00134 del 28/09/2022 sono stati ammessi definitivamente a 
finanziamento, come previsto dalla POS C.1f del Si.Ge.Co. 2014/2020 per le procedure 
negoziali, i progetti presentati dall’AOU OO.RR. di seguito elencati: 
o Potenziamento dei Servizi Ambulatoriali di Day Service multidisciplinari, per un 

valore di € 1.366.351,20; 

o Potenziamento del Servizio Ambulatoriale di Endoscopia digestiva, per un valore di 

€ 1.211.736,30; 

o Aggiornamento ed implementazione del parco tecnologico per l'erogazione di 

specialistica ambulatoriale, inclusi i day service, nell’ambito della diagnosi e cura 

della fertilità di coppia (PMA) e delle patologie urologiche (Urologia e Andrologia), 

per un valore di € 891.912,50. 

Dato atto che: 

• l’art. 113 del D.lgs. 50/2016 prevede gli incentivi per funzioni tecniche svolte dal personale 

dipendente in misura non superiore al 2% degli importi posti a base di gara per lavori, 

servizi e forniture e che, ai sensi dei commi 3 e 4 del medesimo articolo, le somme che 

possono essere destinate alla incentivazione del personale devono essere contenute nel 

limite 2% a base d'asta di ciascun appalto, di cui l'80% delle risorse finanziarie del fondo è 

ripartito con le modalità e i criteri previsti da apposito regolamento adottato dalle 

amministrazioni, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le 

funzioni tecniche indicate al comma 2, nonché tra i loro collaboratori;  

• l’art. 3 del Regolamento aziendale del Policlinico Riuniti di Foggia, adottato con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 758 del 5.11.2018, prevede al comma 1 che l’AOU 

Ospedali Riuniti, a valere sugli stanziamenti di cui all’art. 113 comma 2) del D. Lgs. 50/2016 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

e s.m.i, destina ad un fondo per l’incentivazione di funzioni tecniche svolte da personale 

dipendente, risorse finanziarie in misura non superiore al 2% sugli importi dei lavori, 

servizi e forniture, posti a base di gara; 

 

Considerato che: 

• il Disciplinare sottoscritto con la Regione Puglia per la realizzazione degli interventi 

rientranti nella programmazione della sub-Azione 9.12c di cui alla procedura negoziale 

attivata con la DGR 1425/2021 prevedeva degli importi a titolo di spese generali per la 

copertura di costi amministrativi; 

• l’incentivo spettante ad ogni dipendente riepilogato nella tabella di cui all’allegato 1, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, trova copertura tra le somme a 

disposizione dei rispettivi progetti finanziati con il contributo del fondo P.O.R. Puglia; 

• che per l’assolvimento delle funzioni tecniche per il suddetto intervento, tenuto conto delle 

professionalità disponibili, sono stati individuati i nominativi dei dipendenti e stabilite le 

attività da attribuire ai diversi soggetti; 

• che l’incentivo spettante a ciascun dipendente è stato conteggiato sulla base dell’apporto 

fornito dagli stessi, come risulta nella scheda allegata al presente atto, quale parte integrante 

e sostanziale, nella quale sono state dettagliate le prestazioni inserite; 

• che le spese generali per funzioni tecniche, di cui alle Deliberazioni Regionali, per le relative 

procedure di cui alla presente tabella: 

Progetto Budget Iniziale Budget Rimodulato 

A0912.213 - Potenziamento 
dei Servizi Ambulatoriali di 
Day Service multidisciplinari 

26.791,20 26.791,20 

A0912.214 - Potenziamento 
del Servizio Ambulatoriale di 
Endoscopia digestiva 

23.759,41 8.788,97 

A0912.215 - Aggiornamento 
ed implementazione del parco 
tecnologico per l'erogazione 
di specialistica ambulatoriale 
(PMA) 

17.488,48 1.737,74 

TOTALE 68.039,09 37.317,91 

• che le procedure di gara espletate, per le quali è possibile riconoscere gli incentivi al 

personale di cui all’art. 113 comma 2) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., sono le seguenti: 

Procedura di Gara Base d’Asta 

Lampade Scialitiche  160.000,00  

Sistema per il posizionamento e trasporto del paziente durante le 
procedure di brachiterapia ad alto rateo di dose (HDR) 

 158.500,00  

Apparecchi per Anestesia   660.000,00  



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

Aggiornamento e Implementazione del Parco Tecnologico per gli 
ambulatori di Otorino 

 27.700,00  

Colonna Toracoscopica  140.000,00  

Sistemi Fusion  300.000,00  

Laser Tullio  90.000,00  

TOTALE 1.536.200,00 

Precisato che in fase di liquidazione del fondo incentivante, si deve tener conto, della effettiva 

partecipazione individuale nella realizzazione dell’intervento, della collaborazione e 

professionalità prestata nella realizzazione di attività richiesta da altri uffici e/o organi 

amministrativi, nonché delle effettive prestazioni rese e che per la suddetta valutazione il Dirigente 

di Settore ed il RUP adotteranno la “metodologia” approvata con la richiamata deliberazione del 

Direttore Generale n. 758 del 5.11.2018; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla relativa liquidazione in favore del personale beneficiario 

elencato e con le modalità previste nella tabella allegata. 

Accertata la regolarità amministrativa del presente atto. 

Verificata la regolarità dell’esecuzione degli atti fino ad oggi espletati. 

DETERMINA 

1. di procedere alla attribuzione del fondo degli incentivi per funzioni tecniche, ai sensi 

dell’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016, ai beneficiari del gruppo di lavoro individuato per 

l’acquisizione dei beni di cui Allegato 1, per l’importo complessivo pari ad € 30.724,00 

2. di dare mandato all’ufficio stipendi di liquidare la somma di € 30.724,00 lordi, relativa 

all’incentivo calcolato sull’importo a base di gara dell’intervento, sulla base della tabella 

riepilogativa di cui Allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di dare atto che l’importo relativo al restante 20% del fondo non erogato e alle economie 

conseguite dalla ripartizione del fondo è pari a € 6.144,80; 

4. di dare atto che, in ogni caso, qualora l’esito del collaudo abbia esito negativo le somme 

liquidate con il presente provvedimento saranno oggetto di restituzione da parte dei 

dipendenti interessati, secondo le modalità stabilite dall’Azienda; 

5. di dare atto che alla spesa complessiva pari a € 24.500,00 (arrotondamento di € 24.579,20) si 

farà fronte con fondi POR PUGLIA 2014/2020, per € 16.500,00 al Progetto: “Potenziamento 

dei Servizi Ambulatoriali di Day Service multidisciplinari” CUP: G74E22001040002 Codice 

MIR A0912.213, per € 7.000,00 al Progetto: “Potenziamento del Servizio Ambulatoriale di 

Endoscopia digestiva” CUP: G74E22001050002 Codice MIR A0912.214 e per € 1.000,00 al 

Progetto: “Aggiornamento ed implementazione del parco tecnologico per l'erogazione di 

specialistica ambulatoriale, inclusi i day service, nell’ambito della diagnosi e cura della 

fertilità di coppia (PMA) e delle patologie urologiche (Urologia e Andrologia)” CUP: 

G74E22001060002 Codice MIR A0912.215; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         5 

6. di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., il presente provvedimento 

sul Profilo del Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

7. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione del Personale, all’Area Gestione 

Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza e alla Regione Puglia tramite il 

portale MirWeb. 

 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 

sensi di legge. 

 

Il RUA Aziendale     Il Direttore Area Gestione Patrimonio 

        Ing. Daniele Campaniello      dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

       

    



Allegato 1

Importo a Base d'asta
160.000,00                         
158.500,00                         
660.000,00                         

27.700,00                           
140.000,00                         
300.000,00                         

90.000,00                           
1.536.200,00                      

30.724,00                         
24.579,20                         
24.500,00                         

N. N. Matricola Attività Specifica Area di Appartenenza % di riparto Quota dipendente
1 123039 Responsabile del Procedimento e attività correlate Area Patrimonio 16,33% 4.000,00                              
2 11245 Predisposizione e Controllo Procedure di Gara e attività correlate Area Tecnica 16,33% 4.000,00                              
3 471635 Programmazione degli Investimenti e Valutazione Progetti e attività correlate Area Patrimonio 10,20% 2.500,00                              
4 469283 Predisposizione e Controllo Procedure di Gara e attività correlate Area Patrimonio 10,20% 2.500,00                              
5 11648 Predisposizione e Controllo Procedure di Gara e attività correlate Area Patrimonio 6,12% 1.500,00                              
6 468167 Predisposizione e Controllo Procedure di Gara e attività correlate Area Patrimonio 6,12% 1.500,00                              
7 471613 Programmazione degli Investimenti e Valutazione Progetti e attività correlate Direzione Amministrativa 6,12% 1.500,00                              
8 471162 Programmazione degli Investimenti e attività correlate Direzione Amministrativa 6,12% 1.500,00                              
9 467713 Programmazione degli Investimenti e attività correlate Direzione Amministrativa 6,12% 1.500,00                              

10 468162 Ordine Liquidazione e Inventario e attività correlate Area Patrimonio 4,08% 1.000,00                              
11 471639 Controllo Procedure di Gara e attività correlate Area Patrimonio 2,04% 500,00                                 
12 471615 Supporto allo svolgimento delle Procedure di Gara e attività correlate Area Patrimonio 2,04% 500,00                                 
13 471630 Supporto allo svolgimento delle Procedure di Gara e attività correlate Area Patrimonio 2,04% 500,00                                 
14 471641 Supporto allo svolgimento delle Procedure di Gara e attività correlate Area Patrimonio 2,04% 500,00                                 
15 468157 Verifica Ordini e Collaudi e attività correlate Area Patrimonio 2,04% 500,00                                 
16 467767 Verifica Ordini e Collaudi e attività correlate Area Patrimonio 2,04% 500,00                                 

24.500,00                           

Colonna Toracoscopica

Procedimenti di Gara
Lampade Scialitiche
Sistema per il posizionamento e trasporto del paziente durante le procedure di brachiterapia ad alto rateo di dose (HDR)
Apparecchi per Anestesia 
Aggiornamento e Implementazione del Parco Tecnologico per gli ambulatori di Otorino

TOTALE

Sistemi Fusion
Laser Tullio

TOTALE
Aliquota Applicabile 2%

Importo da ripartire (quota 80%)
Importo da ripartire (quota 80% ARROTONDATA)

1 di 1


		2023-12-07T15:13:41+0000
	CAMPANIELLO DANIELE


		2023-12-07T15:19:16+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




